
Av. San Martín 6190 - Monte Vera – Pcia de Santa Fe 
mesadeentrada@montevera.gob.ar 
(0342) 4904052 - 4103 

 

 

DECRETO - DEM – N° 297/2025 
MONTE VERA, 17 de noviembre de 2.025. 

VISTO: 

 Expediente N° 8237/2.025; y 

CONSIDERANDO:  

                              Que en fecha 29 de octubre del corriente año, progenitores de los niños 

que pertenecen a la categoría 2014 de futbol infantil del Club San Cristóbal de Ángel 

Gallardo, Monte Vera ingresan escrito ante esta administración municipal. 

                             Que mediante detallada presentación se solicita un aporte no 

reintegrable destinado a cubrir gastos de participación de los niños de la Categoría 2014 

de Fútbol, en el Torneo Internacional de Fútbol Infantil “Valesanito”, a realizarse en el 

predio del Club Atlético Libertad de San Jerónimo Norte el día 20 de noviembre de 2025. 

                            Que dicho evento reviste especial importancia por su carácter deportivo, 

formativo y social, promoviendo la inclusión social,  el desarrollo integral de los niños y 

su participación en actividades de intercambio y competencia sana. 

                           Que es interés de esta Municipalidad acompañar y fomentar el desarrollo 

del deporte infantil y de las instituciones locales que trabajan en beneficio de la 

comunidad. 

                           Que corresponde autorizar la entrega del aporte solicitado para colaborar 

con los gastos que demanda la participación en dicho torneo.                              

Por ello: 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MONTE VERA 

DECRETA: 

Artículo 1°: Autorícese la entrega de un aporte no reintegrable equivalente a la suma de 

$250.000 (Pesos Doscientos  Cincuenta Mil) al Club San Cristóbal Ángel Gallardo CUIT 

30-68698647-7, destinado a solventar los gastos de participación de los niños de la  

 

mailto:mesadeentrada@montevera.gob.ar


Av. San Martín 6190 - Monte Vera – Pcia de Santa Fe 
mesadeentrada@montevera.gob.ar 
(0342) 4904052 - 4103 

 
 

Categoría 2014 de Fútbol Infantil en el Torneo Internacional “Valesanito”, a desarrollarse 

el 20 de noviembre de 2025 en el predio del Club Atlético Libertad de San Jerónimo 

Norte. 

Artículo 2°: Infórmese y gestiónense las actuaciones destinas a concretar la entrega 

estipulada en el artículo primero, por las secciones administrativas, dejándose asentada 

mencionada erogación en la partida presupuestaria correspondiente. 

Artículo 3°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

mailto:mesadeentrada@montevera.gob.ar

